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&avad Heyətin %əxtiyar 9ahabzadə sevgisi
%u il %ütöv Azərbaycanın böyük ziyalıları� cərrah-alim, İranda ilk dəfə 

açıq ürək əməliyyatları gerçəkləşdirmiş %eynəlxalq &ərrahlar &əmiyyətinin 
və Paris &ərrahlar Akademiyasının üzvü, “9arlıq” dərgisinin təsisçisi və baş 
redaktoru olmuş doktor &avad Heyət ilə ünlü milli istiqlal şairi %əxtiyar 9a-
habzadənin 100 illik yubileyləri qeyd edilir. Hər iki mütəfəkkirlə sağlıqların-
da görüşmək mənə nəsib olub, sanki dünyanın bəxtiyarlığına qovuşan insan-
lar kimi sevincimdən yerə-göyə sığmamışam.

Bəxtiyar müəllimin tələbəlik dövrü-
müzdə istər klassik, istərsə də müasir ədə-
biyyatımızdan xüsusi kurs keçməsi o qədər 
maraqlı idi və dərin düşüncələrlə yaşamaq 
əzmimizi artırırdı. Onun dərslərini qəfil 
xəstəliyə tutulan tələbə belə boş buraxmır-
dı.

Professor, doktor &avad Heyətin Bəx-
tiyar Vahabzadənin seçilmiş şeirlər məc-
muəsinə hələ o zaman Azərbaycanın Teh-
randakı səfiri olmuş Abbasəli Həsənovun 
istəyi ilə ön söz yazmağa əvvəlcə razı ol-
madığı bildirilsə də, sonralar bu işin israrla 
məhz &avad Heyət tərəfindən görülməsi 
baş tutub. &avad Heyət Bəxtiyar poeziya-
sının ana xəttinin, əsas aparıcı meyarının 
məhz vətən və millət olduğunu gözəl bilir-
di.

Doktor &avad Heyət Bəxtiyarın Azər-
baycan Dövlət Akademik Milli Dram Te-
atrında uğurla tamaşaya qoyulmuş “İkin-
ci səs”, “Yağışdan sonra”, “Dar ağacı”, 
“Vicdan”, böyük şair Nəsimiyə həsr etdiyi 
“Fəryad”, “Özümüzü kəsən qılınc”, “&əza-
sız günah” adlarında 7 dram əsəri, 59-dan 
çox şeir kitabının və seçilmiş əsərlərinin 
bir çox dillərə tərcümə olunduğunu qeyd 
edib. Onun “Muğam”, “Atılmışlar” və “İki 
qorxu” poemalarının əziz dostumuz və 
görkəmli şairimiz Sönməz tərəfindən latın 
əlifbası ilə köçürüldüyü bildirilir. 

&avad Heyətin Bəxtiyar poeziyasından 
xüsusi olaraq təhlilə yönəltdiyi əsərlərin 
içərisində “Gülüstan” poemasına xüsusi 
diqqət yetirir. Bəxtiyarın illərlə arxivdə 
saxlayıb, yalnız sovetlər birliyi dağıldıq-
dan sonra nəşr etdirə bildiyi “150 il” adlı 
şeirinin mahiyyəti ilə bizi tanış edir:

Tapdamaq olarmı haqqı bu qədər,
Yüz əlli ildir ki, soyurlar bizi.
%u heç, bizə bayram elətdirirlər
Tarixdə ən böyük faciəmizi.

Müəllif Bəxtiyarın “Gülüstan” poema-
sını sovet rejiminin kəskin çağında yaz-
dığından, işdən çıxarılaraq, 2 il maaşsız 

yaşamasından, təqibə məruz qalmasından 
bəhs edir və onun bu məngənədən çıxış 
yolunu ulu öndər Heydər Əliyevin sayə-
sində tapa bildiyini vurğulayır. Böyük 
mütəfəkkir alimin Bəxtiyarın yaradıcılı-
ğından seçdiyi 15-dən artıq şeir bunlardır: 
“Mənim şeirim”, “150 il”, “Gülüstan” po-
eması, “Vətən”, “Təzədən yaratsın yara-
dan bizi”, “Riyakar”, “Dağda şəlalə kimi”, 
“Gizlidir”, “Oyanırıq öləndə biz”, “Qurub 
düşüncələri”, “Qocalar evi”, “İki qorxu”, 
“Atılmışlar”, “İbadət”, “Özümdən narazı-
yam”.

&avad Heyət Bəxtiyarın şeirlərində fəl-
səfə axtarışında olarkən belə qənaətə gəlir 
ki, burada fikir, düşüncə tərzi qəmli-kədər-
li lirika ilə qoşa gedir. O, kədəri, qəmi də 
düşüncə bilir və “Qəm-ùadlıq” adlı şeirin-
dən misralar səsləndirir:

Qəm fikrin açarı, ağlın ustadı,
İdrak qəm daşına dəydi parladı.
«Qəmin damcısında közərən ağıl,
Közərməz şadlığın ümmanında da.

Bəxtiyarın şeirlərində təzadlı səslənən, 
bir-birini dəf etməyib, birinin digərini qə-
bul etməyə hazır məna çalarları, çox təbii 
olaraq insanın bütün ömrü boyu fəaliyyəti-
nin sanki yol yoldaşıdır:

Əgər olmasaydı dəryaca dərdim,
Dərdin yoxluğunu mən dərd edərdim.

&avad Həyətə görə, Bəxtiyardakı 
qəm-kədər də onun bədəni, ruhu ilə yoğ-
rulmuş və özünün dediyi kimi, damarların-
dakı qan ilə cərəyan etməkdədir. Bu dərd 
millət dərdidir. Vətən-torpaq dərdidir. La-
kin əcəm şairindən fərqli olaraq Bəxtiyar 
bunun müqabilini nisyə verilən şərabda 
deyil, sözün qüdrətilə vuruşda, mübarizə-
də görür. O, içindəki kədəri şairin ilham 
mayası hesab edir və “Dağda şəlalə kimi” 
adlı şeirində Füzuli kimi nəşəni və zövqü 
kədərdə axtarır və belə deyir:

Kədərdəki nəşəni, zövqü anlamayanlar
Həyatın nəşəsindən, fərəhindən nə anlar?

&avad Heyət əslən &ənubi Azər-
baycandan olan gözəl şairimiz Balaş 
Azəroğlunun Bəxtiyarın xislətində aradığı 
özünəməxsus cəhətini onun sözü ilə belə 
xarakterizə edir: “Mənim fikrimcə, Bəx-
tiyarı xalqa sevdirən cəhətlərdən ən başlı-
cası şeirlərindəki vətəndaşlıq hissinin çox 
güclü olmasıdır”.

Müəllif Bəxtiyar poeziyasının çoxlu 
nümunələrindən bəhs edərkən şairin nədən 
məyus olmağının səbəbləri ilə maraqlanır 
və sonda gəldiyi qənaətin gedişatında onun 
millətinin, xalqının qarşılaşdığı problem-
lərin tükənmədiyinin acısı ilə yaşadığını 
bəyan edir:

Əyləşir qocalar ikibir, üçbir.
Qocalar evinin dəhlizlərində.
gmür kitabları sətirbəsətir
Oxunur onların bənizlərində.

Nədənsə danışır solğun baxışlar,
Orda təəssüf də, təəccüb də var.
Hansı əzabların şırımlarıdır
hzlərdə açılan dərin qırışlar.

Yata da bilmirlər, sübhədək oyaq,
Oyulur döşəkcə, oyulur balış.
Adamlar bir yana, sən bir işə bax,
Qocadan yuxu da qorxub qaçarmış. 

&avad Heyət Bəxtiyarın “İbadət” adlı 
şeirində onun tanrı ilə təklikdə həsbi-halını 
və bütün vücudu ilə Allahına sığındığını 
göstərir:

– İlahi, qəlbimi açıram sənə,
din eylə sən mənim röyalarımı.
Diz çöküb önündə gəldim səcdəyə,
Qəbul et sən mənim dualarımı«

%izi endirdilər göylərdən yerə,
Qaytar tariximin qızıl çağını.
İlahi, hökmünlə qaldır göylərə
İslam bayrağını, türk bayrağını�

Böyük alim &avad Heyətin Bəxtiyar 
poeziyasının ana xəttində aradığı bütün 
Azərbaycan bölgələri üçün, daha doğ-
rusu, Quzey, Güney, Qərbi Azərbaycan 
və Dərbənd üçün xarakterik sayılan ən 
ümdə məsələləri ümumiləşdirib. Bunların 
müstəqillik məfkurəsinin daha da yüksəl-
diyi və artıq istiqlalına qovuşan Azərbay-
canın gələcək inkişafı və möhkəmlənməsi 
naminə təsir gücünün nələrə qadir olduğu-
nu təsəvvür etməyə ehtiyac yoxdur. Belə-
liklə, Bəxtiyar Vahabzadənin istər pro-
fessor &avad Heyətin, istərsə də minlərlə 
Bəxtiyarsevərin idrakında yeri və rolunun 
hədsiz olması sevindiricidir. Bu gözəl ali-
mi əsl milli sair mərtəbəsinə yüksəldən 
də sözü, qələmi ilə və milli istiqlal üçün 
sinəsini qabağa verib mübarizə aparması, 
döyüşkənliyi olmuşdur. &avad Heyət bö-
yük bəstəkar və dirijor Niyazinin Bəxti-
yar haqqında çox yığcam, lakonik dediyi 
sözlərlə fikrini tamamlayib: “Bəxtiyar ona 
görə bəxtiyardır ki, onu xalq sevir, xalq 
da ona görə bəxtiyardır ki, onun Bəxtiyarı 
var”. 
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150 ilin �0 illik söhbəti 
0illi mətbuatımızın yaranmasının 150 illiyi münasibətilə Azərbaycan 

Dövlət Nəşriyyatı tarix üzrə fəlsəfə doktoru, Əməkdar jurnalist Natiq 0əm-
mədlinin “150 ilin söhbəti” kitabını nəşr edib. Kitabda müəllifin �0 illik 
araşdırmaları, eləcə də oçerk, məqalə, müsahibə və mediaya aid yazıları 
toplanıb.

BP (British Petroleum) şirkətinin 
dəstəyi ilə çap olunmuş kitab milli mət-
buat tariximizin və müasir jurnalistikanın 
öyrənilməsi baxımından mühüm əhəmiy-
yət kəsb edir. Kitabın əsas qayəsini mil-
li-mənəvi dəyərlərin qorunması, tarixi 
yaddaşın dirçəldilməsi və dövlətçilik ide-
yalarının təbliği təşkil edir. Bu ana möv-
zular çərçivəsində təqdim olunan yazılar, 
eyni zamanda, müasir Azərbaycan jurna-
listikasının inkişaf meyillərini  əhatə edir. 
Müəllifin milli mətbuat tarixinə yanaşma-
sı sistemli və analitik xarakter daşıyır ki, 
bu da kitaba həm publisistik, həm də elmi 
dəyər qazandırır. Müəllifin yaradıcı axta-
rışlarının yalnız müəyyən bir qismini əhatə 
edən kitab maarifçi fikir adamlarının zən-
gin irsinin geniş oxucu kütləsinə təqdim 
olunmasına, ölkədə publisistika ənənələri-
nin daha dərindən tanıdılmasına və yayıl-
masına mühüm töhfə verir. 

Kitabın elmi redaktoru Milli Elmlər 
Akademiyasının prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli, rəyçiləri Medianın İnkişafı 
Agentliyinin icraçı direktoru Əhməd İs-
mayılov və Mətbuat ùurasının sədri Rəşad 
Məcid, redaktoru isə Yazıçılar Birliyinin 
Gənclər ùurasının sədri Fərid Hüseyndir. 
Azərbaycan mətbuat tarixi sahəsində ta-
nınmış alim, Bakı Dövlət Universitetinin 

Milli mətbuat tarixi kafedrasının müdiri, 
professor &ahangir Məmmədli kitaba ön 
söz yazıb. 

Bir neçə gün əvvəl “Ədibin Evi”ndə 
“150 ilin söhbəti” kitabının təqdimat mə-
rasimi keçirilib.
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Hər kitab bir dünyadır 

“%öyük Azərbaycan 
naminə”

Tədqiqatçı və ictimai xadim Adı-
gözəl 0əmmədovun Azərbaycan ta-
rixində görkəmli iz qoymuş dövlət və 
partiya xadimi, diplomat, tibb elmləri 
doktoru, professor, Əməkdar həkim 
Əziz Əliyevin ictimai və siyasi fəaliyyə-
tinə həsr olunan “%öyük Azərbaycan 
naminə” kitabı ingilisdilli oxuculara 
təqdim olunub. 

Müəllif ictimai dövriyyəyə yenicə bu-
raxılmış arxiv sənədlərinə əsaslanaraq, 
Əziz Əliyevin &ənubi Azərbaycanda və 
Dağıstanda işlədiyi illərin hadisələrinə 
yeni baxış  bucağından nəzər salıb. Ki-
tabda qeyd olunur ki, müharibənin qızğın 
vaxtında, Moskvadakı müəyyən qüvvələr 
Qafqaz xalqlarının Orta Asiyaya köçü-
rülməsi məsələsini SSRİ Dövlət Müdafiə 
ùurası qarşısında qoymağa hazırlaşırdılar 
və ilk seçim Dağıstan xalqlarının üzərinə 
düşürdü. Belə bir “perspektiv”in qarşısı-
nın alınmasında Dağıstan Vilayət Parti-
ya Komitəsinin 1-ci katibi Əziz Əliyevin 
qətiyyəti böyük rol oynayıb. Əziz Əliyev 
başda olmaqla, oraya göndərilən insanların 
fədakar əməyi sayəsində onlar öz məqsəd-
lərinə çatıblar. Müharibə illərində və mü-
haribədən sonra bu respublikada sürgünə 
səbəb olacaq heç bir neqativ fakt meydana 
çıxmayıb və Dağıstan xalqlarının köçürül-
məsi məsələsi bir daha qaldırılmayıb. 

Bu tədqiqat əsərində faktoloji baxım-
dan tariximizin bir çox gizli səhifələrinə 
işıq salınıb. 

“Ənvər Həsənova vida” 

AY% və A-%-nin üzvü 9asif Ayanın 
mərhum kino aktyoru, Xalq artisti Ən-
vər Həsənovun xatirəsinə yazdığı kitab 
belə adlanır. 

Qeyd edək ki, bu, müəllifin unudulmaz 
aktyor haqqında 2-ci kitabıdır. Daha öncə 
onun “Ənvər Həsənovun xatirələri” adlı 
kitabı çap olunmuşdu. “Qanun” nəşriyya-
tında hazırlanmış yeni kitabda aktyorun 
ömrünün son illəri ilə bağlı müəllifin özəl 
xatirələri, onun yaxınlarının duyğu və dü-
şüncələri də yer alıb. 

...Rejissor Arif Babayev ilk dəfə onu 
İçərişəhərdə görüb bəyənmiş və sənətə gəl-
məyi tövsiyə etmişdi. O vaxt Ənvərin cəmi 
14 yaşı var idi. Hökumət Evində yerləşən 
kinoaktyor məktəbinə ərizə yazıb. Adil 
İsgəndərov, Mehdi Məmmədov, Hökümə 
Qurbanova, Leyla Bədirbəyli kimi böyük 
sənətkarlar ondan imtahan götürüblər. Ən-
vər 2 il yarım orada dərs alıb. Sonra köhnə 
kinostudiyada böyük sənətkarların çəkiliş-
lərinə həm assistent, həm də ədəbi köməkçi 
və rejissor köməkçisi kimi qatılıb. Ustadla-
rının köməyi ilə sənətin zirvəsinə yüksəlib. 
Onun kino aləmində tanınmasında Arif 
Babayevin “Uşaqlığın son gecəsi” filmin-
də canlandırdığı Murad obrazı mühüm rol 
oynayıb. Hətta Ənvər nəvəsinə də Murad 
adını vermişdi. Ondan əvvəl “Səma dəni-
zi” filmində də həm assistent, həm aktyor 
kimi fəaliyyət göstərmişdi. Sonra “Yeddi 
oğul istərəm” filmində &əlal obrazını can-
landırıb.

Kövrək və duyğusal məqamları çox 
olan “Ənvər Həsənova vida” kitabının ge-
niş oxucu kütləsinin diqqətini cəlb edəcəyi 
şübhəsizdir.

“Səhra qartalı”

Yazıçı-publisist Reyhan 0irzəzadə-
nin yeni nəşr olunmuş bu kitabı İkinci 
Dünya müharibəsinin �0 illiyi çərçi-
vəsində görkəmli rus yazıçısı 0ixail  
ùoloxovun həyatı və yaradıcılığına həsr 
olunub. 

Nəfis tərtibatla çap olunan kitabda tək-
cə Azərbaycan qəhrəmanları deyil, həm də 
digər xalqların müharibədə göstərdikləri 
fədakarlıqlar geniş şəkildə əks olunub. 
Kitab maraqlı tarixi faktlar, ədəbi irs nü-
munələri və müharibə mövzusuna dair na-
dir poeziya parçaları ilə zəngindir. 19�5-ci 
ildə ədəbiyyat üzrə Nobel mükafatına layiq 
görülmüş ùoloxovun yaradıcılığı Azərbay-
can ədəbiyyatının inkişafına da təsir göstə-
rib. 

Yeni kitabın təqdimatında qeyd olunub 
ki, “Səhra qartalı” tarixi və ədəbi baxım-
dan əhəmiyyətli nəşrdir.
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0əktəblilərin ilk Süni İntellekt Olimpiadası  

Azərbaycanda ilk dəfə olaraq məktəblərarası süni intellekt üzrə olimpia-
da keçirilib. Yarışmanın təşəbbüskarı gənc istedad &üneyd Qənbərov ölkəmi-
zin elm və texnologiya sahəsində gələcək vəd edən simalarından biridir.

ADA Məktəbinin 10-cu sinif şagirdi 
olan &üneyd Qənbərov uzun müddətdir ki, 
proqramlaşdırma və süni intellekt sahələ-
rində fəal çalışır. O, 12 yaşından etibarən 
kodlaşdırma ilə maraqlanır və artıq 2 ildir 
ki, müxtəlif səviyyəli yarış və olimpiada-
larda iştirak edir. Son bir il ərzində &üneyd 
riyaziyyat, kodlaşdırma və süni intellekt 
üzrə beynəlxalq müsabiqələrdə ölkəmizi 
layiqincə təmsil edərək, �0-a yaxın medal 
– qızıl, gümüş və bürünc – qazanıb. 

Onun uğurları sırasında ən diqqət-
çəkənlərindən biri bu ilin fevralında 
 Tailandın paytaxtı Banqkok şəhərində ke-
çirilmiş “International Math &hallenge”  
olimpiadasında qızıl medal əldə etməsidir. 
Həmin olimpiadada Azərbaycan 1� nəfər-
lik şagird heyəti ilə təmsil olunub və yalnız 
&üneyd qızıl əyarlı medala layiq görülüb. 
Bundan əlavə, o, ABù-ın təşkil etdiyi süni 

intellekt üzrə beynəlxalq olimpiadada da 
qızıl medal qazanaraq dünya reytinqində 
�-cü yerə yüksəlib.   

Bu uğurlar &üneyd üçün təkcə nai-
liyyət deyil, eyni zamanda, daha böyük  
məqsədlərə doğru yolun başlanğıcıdır. 
Gənc proqramçı süni intellekt sahəsin-
də beynəlxalq praktikanın Azərbaycanda 
da geniş tətbiqinə nail olmaq istəyir. Bu 
məqsədlə, o, ölkəmizdə ilk dəfə məktəb-
lərarası süni intellekt olimpiadasının keçi-
rilməsinə təşəbbüs göstərib və bu ideyasını 
gerçəkləşdirib. ADA Məktəbi rəhbərliyi-
nin, həmçinin “Star &olleges” təhsil plat-
formasının dəstəyi ilə təşkil olunan res-
publika səviyyəli bu olimpiada 5–11-ci 
sinif şagirdlərini əhatə edib. Yarışmanın 
əsas məqsədi şagirdlərin süni intellekt tex-
nologiyalarına marağının artırılması, onla-
rın bacarıqlarının üzə çıxarılması və bey-

nəlxalq standartlara uyğun biliklərin əldə 
olunmasıdır. Olimpiadada Azərbaycanla 
yanaşı, � xarici ölkədən iştirakçılar da mü-
barizə aparıblar. Mükafatlandırma tədbiri 
srağagün ADA məktəbində təşkil olunub. 
Qaliblər müvafiq medallarla təltif ediliblər. 
İnamla vurğulanıb ki, Azərbaycanda ilk 
dəfə olaraq bu cür genişmiqyaslı tədbirin 
keçirilməsinə təşəbbüs göstərən &üneyd 
Qənbərovun fəaliyyəti gənclər arasında 
elmi-texniki yaradıcılığın inkişafına böyük 
təkan verəcək.

Yarışın qalib və mükafatçıları Sumqa-
yıt şəhəri, 27 saylı tam orta məktəbin 8-ci 
sinif şagirdi Ülvi ;udaverdiyev (qızıl me-
dal), S.Ə.ùirvani adına =ərdab rayon İsaq-
bağı kənd orta məktəbinin 11-ci sinif şagir-
di Mənsur Rəhimli (gümüş medal) və ADA 
məktəbi 10-cu sinif şagirdi Yusif Seyidov 
(bürünc medal) olublar. 

Valeh Kazımlı (Bakı şəhəri Kaspi li-
seyi, 11-ci sinif), Abdulla Abdullazadə 
(Ağdaş rayonu, Ləki qəsəbəsi, � saylı tam 
orta məktəb, 11-ci sinif), Həsən Ələkbər-
zadə-ùirvan Dövlət İqtisadiyyat və Huma-
nitar Kolleci, 10-cu sinif), Eldar Həmidov 
(Suqayıt şəhəri, 29 saylı orta məktəb, 9-cu 
sinif), Yusif Ələkbərov (ùirvan şəhər, 11 
saylı orta məktəb, 11-ci sinif), Leyla Əs-
gərli (Bakı şəhəri, 291 saylı Ekologiya 
liseyi, 8-ci sinif), Murad Mirzəyev (Bakı 
şəhəri, 2� saylı orta məktəb, 8-ci sinif), 
Əkbər Bağırov (Gəncə şəhəri, FRİTL, 10-
cu sinif), Kənan Yaqubov (Gəncə şəhəri, 
M.Mehdizadə adına 4 saylı xarici dil təma-
yüllü lisey, 8-ci sinif) və Orxan Adıgözəlov 
(Bakı şəhəri, Türk Dünyası Bakı Atatürk 
Liseyi, 9-cu sinif) olimpiadanın fəxri mü-
kafatçıları adını qazanıblar. 
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